



DATO
28. februar 2024

LEGE- OG BEVÆGELSESTRATEGI

Formål

Nyrupskolens SFO vil være kendt for at give børnene et alsidigt aktivitetstilbud, som rammer børnene bredt inden for leg og bevægelse.

Vi tillægger legen høj værdi og har derfor legen i fokus i mange af vores aktiviteter. I legen træner børnene, blandt meget andet, sociale kompetencer og personlig udvikling. Legen skaber forståelse for andre og for sig selv.

Vi ønsker at give børnene bevægelsesglæde, som er vedvarende, og som de tager med sig gennem livet.

Vi vil gerne inspirere børnene til at gå til fritidsaktiviteter ved at give dem kendskab til de forskellige sportsgrene i foreningslivet.

Vision

Vi vil være kendt for en fantastisk SFO, som børnene tilvælger og trives i.

Vi bliver ved med at videreudvikle os indenfor leg og bevægelse og ønsker at se flere og flere børn vælge og efterspørge vores idrætsaktiviteter.

Børnene skal opleve, at de voksne går forrest i aktiviteterne og motiverer til idræt, leg og bevægelse.

Værdier

- Bevægelsesglæde
- Fællesskabsskabende aktiviteter
- Alsidighed
- Medbestemmelse

Mål og indsatser

Vi vil gerne opleve, at børnene bliver i SFO'en til og med 6. klasse og at de ser tilbage på en tid i SFO, som har været med til at give dem bevægelsesglæde.

Vi arbejder for at børnene oplever en sjov og aktiv hverdag, hvor man kan bevæge sig og blive klogere på sig selv, og hvad man kan lide.

Det skal samtidig være muligt at "hænge ud" og slappe af, bl.a. ved stillesiddende og kreative aktiviteter, hvor vi skaber fordybelse og afslapning.

Kontakt

Sagsansvarlig:
Anne-Mette Lund-Konggaard
Nyrupskolen
Telefon, direkte: 59 53 46 00

Kalundborg Kommune
Nyrupvej 99
4400 Kalundborg

Vi ønsker at tilbyde en varieret dag med flere forskellige aktiviteter, der kan appellere til alle børnene i SFO'en. Oftest med legen i fokus.

Vi ønsker, at børnene selv søger/spørger ind til, hvornår en konkret aktivitet igen udbydes. Børnene skal selv engagerer sig og være med til at udvikle de aktiviteter vi udbyder, dette sker bl.a. ved, at vi er bevidste om at give dem medbestemmelse i legene.

Målgruppe

Med opmærksomhed på variation forsøger vi, at tilbyde forskelligartede aktiviteter med vægt på leg og fysisk udfoldelse på tværs af aldersgrupper og niveauer. Men også med plads til fordybelse og nærvær i fx kreative sysler.

Succeskriterier

Vi vil se børnenes lege- og bevægelsesglæde vokse og ønsker, at børnene selv efterspørger leg og bevægelse.

Vi vil se, at børnenes lege kompetencer og motoriske færdigheder bliver bedre, når børnene er hjemmevante i aktiviteterne, samt at det også er de større SFO-børn, som videregiver lyst og engagement i forhold til leg og bevægelse.

Organisering

Vi benytter hallen i det omfang det er muligt. For at tilbuddet i hallen bliver så godt og varieret som muligt, prioriteres der som udgangspunkt to voksne ved aktiviteter i hallen.

Vi inddrager skolens udeområder til de aktiviteter, hvor det er muligt.

Multirummet bruges til aktiviteter som klatring, bevægelse og afslapningsaktiviteter.

Dokumentation

Vi afholder børnemøder to gange årligt, møderne afholdes årgangsvist.

Møderne er rammesat af de voksne.

Der udsendes månedsplaner, så forældrene har mulighed for at tale med børnene om aktiviteterne og hverdagen i SFO'en.

Der ophænges billeder med aktiviteterne i SFO'en.

Forankring og opfølgning

Strategien ligger på skolens hjemmeside og er kendt af alt personale i SFO'en.

Strategien gennemgås og revideres en gang årligt i forbindelse med re-certificeringen af DGI.

Samarbejdspartnere

Vi samarbejder med de øvrige SFO'er i Kalundborg Kommune, gerne i form af idrætsstævner, aktivitetsdage, fællespasning i ferier eller lign.

Vi undersøger muligheden for samarbejde med de omkringliggende klubber.